

# DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 11. MAJA ROKU 1823.

Wydział Wojskowy Sekcyja Policyjna Nro. 18,418.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

**P**odaie do publiczney wiadomości, iż w dniu 20. bieżącego Mca o godzinie 9. z raną w Biórze Kommissarza w Obwóła Sandomierski delegowanego, w Mieście Sandomierzu, odbywać się będzie licytacya na wypuszczenie przez entrepryzę fabryki dokończenia zamku w Sandomierzu na więzienia przeznaczonego, ato podług warunków następujących.

- a Ze fabryka czyli restauracya gmachu odbywać się ma podług przyjętego i zatwierdzonego planu.
- b Ze zmiana żadna nastąpić nie może, chyba jeżeliby zezwolenie wyższej Władzy nastąpiło, bez powiększenia iednakże kosztów.
- c Ze prætium fisci za zupełne ukończenie ustanowione iest w summie sześćdziesiąt cztery tysiące pięćset dwadzieścia cztery złotych polskich ośm groszy, Nro. fp. 64,524. groszy 8. które w szczególnych ratach entrepreneur w miarę wznoszonéy fabryki podnosić będzie tak przecież, aby 10,000. złotych polskich do odebrania dla niego po zupełnym ukończeniu pozostało.
- d Ze na zapewnienie Skarbu publicznego, obowiązany iest złożyć kaucyę fidejussoryczną summę złotych polskich 10,000. wynoszącą, nakoniec.
- e Ze pomoc z aresztantów w liczbie undeterminowaney dwunastu codziennie dodaną mu za opłatą po groszy 6. dziennie dla iednego, będzie, tudzież że skoro cegielnią mieyską wystawioną zoltanie, użycie iey pierwsze entrepreneurowi przedewozyfikami innemi dozwolone być może.

Każden przeto mający chęć podjęcia się téj entrepryzy, obowiązany jest stawić się w miejscu wyznaczonym, lub deklaracyą przesłać, albo nakoniec, jeżeli to mu zrzęczniey będzie, takową do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej złożyć z domieszczeniem nawet uwag czyli kondycyi, pod iakimi podjąć by się mógł. Woyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miał, Obwieszczenie niniejsze natychmiast ogłoszą.

Radom dnia 6. Maja 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny. Żurowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 18,152.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

### O B W I E S Z C Z E N I E

Zawiadamią szanowną Publiczność a szczególniéy osoby chęć do dzierżawienia dóbr Rządowych mające, iż stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dd. 10. Kwietnia r. b. Nro. 15307. wypuszczone zostaną drogą publicznę licytacyi dobra Rządowe w roku zeszłym na Skarb publiczny zajnkammerowane na lat trzy, to jest: pro 18 $\frac{1}{2}$  w terminach następných.

W dniu 26. Maja r. b. folwark Gzowice za Złp. — 1,758. gr. 24 $\frac{1}{2}$  od której licytacya rozpocznie się.

W tym samym dniu folwark Rawica za Złp. — — 2,070. gr. 22.

W dniu 27. Maja r. b. Starostwo Zawichost calkowicie lub folwarkami za Złp. — — — 18,847. gr. 8.

W dniu 28. Maja r. b. Woytostwo Gołębiow za — — 5,085. gr. 11.

detto detto Starostwo Ryczywolskie za — 4,177. gr. 16.

Życzący zatym sobie wzięcia tych dóbr w dzierżawę, zechę się stawić na terminach wyznaczonych w Kommissyi Woiewódzkiej zaopatrzeni w wadium  $\frac{1}{4}$  części summy dzierżawnej wyrównywiającej, gdyż bez poprzedniego w kassie Woiewódzkiej złożenia do licytacyi przypuszonemi by być niemogli, oraz w kwalifikacyą Postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego dd. 24. Stycznia 1818. roku przepisaną. Owarunkach kontraktowych każdego czasu w Kommissyi Woiewódzkiej właściwéy Sekcyi Ekonomicznę poinformować się można.

Radom dnia 5. Maja 1823. roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 7,314.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy nadwszystkie spodziewanie odbiera Kommissya Woiewódzka doniesienie że tak dziedzice, iakoteż dzierzawcy dóbr Rządowych suprymowanych, prywatnych i t. d. bez względu na istniejące przepisy Rządu z sełane donich exekucye wojskowe iedynie ich osobistości lub gruntu dworów dotyczące, zamiaść wswym domu lub innym dworskim zabudowaniu, niewłaściwie do włóścian kwatrować i tym sposobem bez względu iż exekucya nie za gromadzkie należytości jest zesłana, tychże uciążać poważają się, przeto zapobiegając takim z strony dworów nadużyciom w kontynuacyi Reskryptu swego z dnia 21. Kwietnia 1821 r. Nro. 11,972. punktu 11. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 15 z r. 1821. ogłoszonego Kommissya Woiewódzka wszystkim dziedzicom tudzież dzierzawcom dóbr których to dotyczy, najmocniéy nakazuje, ażeby odtąd podobne nadużycia pod żadnym pozorem niemiały miejsca, gdyż zesłanemu donich o iakie bądź należytości Skarbowe, lub niewykonanie wswym czasie poleceń Rządu exekwentowi tak kwatere, iakoteż żywność, płacę i wszelkie wygody sam dziedzic lub dzierzawca dóbr iako dłużnik Skarbowy dostarczyć jest obowiązany, jeżeli zatém powtórnie otak niewłaściwym w tym przedmiocie ich postępowaniu Kommissya Woiewódzka odbierać będzie zażalenia, niezawodnie wynadgodzenie poniesionych dla exekwentów przez włóścian expensy, na dziedzicach i posiadaczach dworów poszukiwać będzie, aczego szczególniér pod mocną odpowiedzialnością Woyci Gmin i Kommissarzy Obwodowi przefrzegać, awrazie dostrzeżenia, otem Kommissyi Woiewódzkiej bez zwłocznie donieść maig.

Radom dnia 12. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i.

Sekretarz Jlny Żurowski.

Wydział i Sekcya Adminifiracyine Nro. 14,010.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dyrékcyja Jlna Towarzystwa Ogniewego odezwą swą z dnia 3. Kwietnia b. r. Nro. 1,238. objawiła Kommissyi Woiewódzkiej, że Kommissya Woiewództwa Podlaskiego uczyniła przełożenie do Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Polityki, iż wielu kontrybuentów należących do Towarzystwa

Ogniwego nie są wstanie uiszczyć się z przypadającej składki Ogniwowej od roku 817. z powodu prenotowanego i wymaganego od nich razem ze składką exekutnego przez Kassy Obwodowe, po zasłgnięciu opinii w tej mierze od Dyrekcji Główny Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji raczyła wydać Reskrypt daty a. b. m. Nro. 737/1,759. uwalniający tych kontrybuentów od prenotowanego exekutnego którzy wracając bieżący uważają się całkowicie z zaległej składki Ogniwowej. Kommissya Województwa Sandomierskiego podając do publicznej wiadomości w wierzytelną kopii pomieniony Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 2 Kwietnia r. b. Numero 737/1,759. wzywa wszystkich kontrybuentów w których dotąd od r. 819. zalega składka Ogniowa, ażeby takową łącznie z należytą bieżącą ratą Marcową do Kass Obwodowych zapłacili inaczej sami sobie winę przypiszą gdy zaległa składka Ogniowa razem z narostem od teyże exekutnem przez srodki exekucyjne od nich wymagana będzie.

Radom dnia 29. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia kopii z Nru. 737/1,759. do Nru. 14,010. z Marca 23.

Działo się

Dyrekcya Administracyi

w Warszawie dnia 2. Kwietnia 1823 r.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Wskutek przełożenia Dyrekcji Głównej Towarzystwa Ogniwego z dnia 27. z. m. Nro. 1,107. zezwala niniejszym aby tym kontrybuentom, którzy opłacają całkowicie i bez exekucyi składki Ogniowe od roku 817. wraz z bieżącą ratą Marcową darowane było exekutne prenotowane od roku 817. ci zaś kontrybucenci którzyby temu zadostę nieuczynili, mają być przez exekucyę przy racie Marcowej znaglani do niezwłocznego opłacenia, nietylko zaległych składek Ogniwych, lecz i prenotowanego od roku 817. exekutnego. Wczem wyda Dyrekcya stosowne rozporządzenie do Kommissyi Wojewódzkich oraz wezwie ich, iżby wcześniej otem interessantów zawiadomiły.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzcy Stanu (podpisano) Stasic.

Sekretarz Jlny (podpi:) Augu: Karski. Za zgodność Sekretarz Jlny Dyrekcji

Dziarkowski. Kommissya Województwa Sandomierskiego niniejszą kopią

za zgodność z oryginalnym Reskryptem świadczy Sekretarz Jlny

Kommissyi Woje: Sandomierskiego

Żurowski.

Wydział i Sekcya Woyskowe Nro. 12,354.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dołączono do urzędzenia swego pod dniem 11. Marca do Nru. 8,889 skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny dd. 23. Lutego r. b. Numer

no 1,776/824. przedmiocie postępowania w udziale świadectw woyskowym w dymissye lub urlopy nieograniczone, a przez siebie zagubione odzyskać, albo też na nowo otrzymać pragną, zapadł go, otrzymany pod dniem 21. Marca r. b. Nro. 477/1,157. Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, przez Dziennik Wojewódzki poniżej do publicznej wiadomości podając, ściśle do niego stosowanie się, Woytom Gmin i Burmistrzom Miast poleca.

Radom dnia 28. Marca 1823. Roku.

Prezes P i w n i c k i

Sekretarz Jlny Żurowski.

Kopia z Nru. 477/1,157. z Marca 23.

Działo się w Warszawie dnia 21

Dyrekcya Administracyina

Marca 1823 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Do Kommissyi Województwa Sandomierskiego.

Reskryptem z dnia 12. Czerwca 1818 r. Nro. 1091/844. otrzymała Kommissya Wojewódzka polecenie wydania władzom podległym dyspozycyi odbierania Dymissyi od żołnierzy uwolnionych ze służby woyskowej w miejscach obranego przez nich zamieszkania, a to w celu zapobieżenia nadużyciom, iakieby zach dnie mogły gdyby osoby z zaciągu woyskowego uchronić się chcąc, podstępny takowych dymissyi nabyciem, miały sposobność uchylecia się od służby woyskowej, gdy według uwiadomienia władzy woyskowej zdarza się często iż żołnierze dymissyonowani pod pozorem że dymissye swe zgubili lub że im takowe skradzione zostały, po udzieleniu im duplikatow zgłaszają się, składając na usprawiedliwienie tego, świadectwa Kommissarzy Obwodowych, Woytom i Burmistrzow, Kommissya Rządowa na mocy w tym przedmiocie od Sztabu Głównego do siebie uczynionej dezwy, wzywa Kommissya Wojewódzka, iżby w tym celu wydała rzeczonym Władzom ściśle rozkazy, aby zgłaszającym się po takowe świadectwa woyskowym nieprzedzły takowe udzielili, dopoki dostatecznie nieprzekonaią się, czyli utrata dymissyi istotnie i z iakiey przyczyny nastąpiła, wracając bowiem dostrzeżenia mniej bacznego w tej mierze postępowania winny do surowey odpowiedzialności pociągnięciem będzie.

Minister Prezydujący w zastępstwie Radzcy stanu (podpisano) Stasic.

Sekretarz Jeneralny ( podpisano ) August Karski.

Za zgodność z oryginalnym Reskryptem świadczy Sekretarz Jeneralny Kommissyi Województwa Sandomierskiego

Żurowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nro. 18,366.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Wskutek wezwania Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Sandomierskiego d. d. 26. p. m. Nro. 784. zawiadamia Publiczność, że gdy Ko-

mornicy: to jest: Tomasz Janczykowski przy Tryb: tudzież Jozef Jaworski przy Sądzie Pokoju Powiatu Opoczyńskiego i Jan Mackiewicz przy Sądzie Pokoju Ptu: Opatowskiego nakonie c Wincenty Tarłowski Notaryusz i Konserwator Powiatu Staszowskiego zapisanych za Urzędami swezi kaucyi które z terminow swych powychodziły nieodnowili i o inne dostateczne kauce niepostarali się Trybunał tychże Urzędników pod dzisiejszym w obowiązku zawiesił, dopóki kaucyi niezłożą — a w miejsce Janczykowskiego wszystkich Komorników Woiewódzkich — w miejsce Mackiewicza, Komornika Powiatu Seleckiego Mrozowskiego, w miejsce Jaworskiego Komornika Powiatu Opoczyńskiego Kłodnickiego, w miejsce zaś Notaryusza Tarłowskiego, Podśędkę tegoż Powiatu Ur. Łódzińskiego przeznaczył.

Rodom dnia 6. Maia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Wydział i Sekcyę Skarbowe Nro. 15,160.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Urzychodow i Skarbu zapobiegając ażeby obywatel zamiar ładowania i spławiania wistą na linii między Igołomią i Zawichołem zboża lub innych produktow krajowych mający, z powodu niewłaściwego może zastosowania wydanych dotąd urzędzi, przez władze Skarbowe niebyli wystawieni na bezpotrzebne zamitrężenia i straty, a z drugiey strony pragnąc zabezpieczyć Skarb publiczny od nadużyciow z szkodą dochodów tegoż Skarbu przedsiębrać się mogących, przez Reskrypt swóy z dnia 20. Marca r. b. sub Nro. 11,943, wydany, następujące w tey mierze przepisy i formalności do ściślego dopełnienia wskazała, które Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości podaje, to jest:

1. Każdy obywatel mający zamiar ładowania i spławiania wistą na linii między Igołomią i Zawichołem zboża lub innych produktow krajowych wewnątrz kraju, winien się zgłosić w tey mierze do Kommissyi Woiewództwa w którym jest zamieszkały, dla złożenia świadectwa respective Woyta Gminy przez właściwego Kommissarza i Obwodowego stwierdzonego że spławiać się mający przez niego produkt istotnie w dobrach jego znajduje się złożony. Do takowego świadectwa winien dołączyć napismnie deklaracyę przed Kommissarzem Obwodu zrobioną, i przez tegoż za rzetelność poświadczoną, mocą której bierze na siebie odpowiedzialność nietylko że produkta na konsumpcyę wewnętrzną kraju zadeklarowane w całości do Komory Zawichoła dla dalszego onych przeznaczania doprowadzone i nic z takowych w przesłrzeni od punktu w którym ładować zamysła do Zawichoła za granicę nie będzie wywiezionym, ale nadto że ludzie do spławu przez niego użyci żadney niedopuszczą się defraudacyi, toż samo winien dopałać ten króby chciał ładować na linii rzeczoney do spławu na wistę do Gdańska produkta krajowe do wyprowadzenia niezakazane.

2. Za otrzymaniem powyżey otrzymanych dowodów, Kommissya Woiewódzka dozwoli ładowania produktow do spławu zadeklarowanych wpunkcie żądanym pod dozorem strażnika granicznego, którego obowiązkiem będzie odebrać od właściciela na piśmie deklaracyę obeymującą ilość statków i produktu na nich ładowanego w trzech exemplarzach, z których jeden właściwemu Nadstrażnikowi natychmiast po uzupełnionym na statki naładowaniu prześle, a ten takową do Rejestru wychodowego który utrzymywac winien zaciągnie i jako dowód do tegoż rejestru zachowa, drugi exemplarz właścicielowi zwroci dla legitymacyi na Komorze w Zawichoście, trzeci zaś exemplarz oddany być ma najbliższemu Strażnikowi i tak następnie strażnicy na całej linii aż do Zawichoła oddawać go sobie będą, ostatni zaś strażnik odda go Komorze tamteyszey, z czego go Komora w książce patrolowey pokwitować winna — Obowiązkiem będzie strażników na całej linii ciąglą mieć bacność na spławiany tym sposobem transport; ażeby żadne nadużycia nie miały miejsca, deklaracyę taką winien strażnik w miejscu gdzie ładowanie następuje do książki sweley patrolowey w treści zaciągnąć i we wszystkich exemplarzach co do zgodności poświadczyć.

3. Jeżeli w punkcie do ładowania deklarowanym znajdzie się Urząd konsumpcyiny lub handel kontrolujący, dozór ma być onemu powierzony który expedycyę do rejestru wychodowego zaciągnąć, jeden exemplarz deklaracyi do dowodów tego rejestru przyiąć, drugi dołączyć do kwitu zaświadczeniowego zplawiającemu wydać się mającego, z trzecim zaś postąpić podług powyższego wskazania winien.

4. Komora w Zawichoście nadchodzące do niey produkta krajowe do spławu wistą na linii od Igołomii do Zawichoła ładowane tylko na mocy deklaracyi ad 2. et 3. wymienionych, na dalszy transport stosownie do przeznaczenia onych expedyować jest mocna

Każdy zatem z obywateli lub kupcow krajowych zboże i inne produkta krajowe w tem Woiewództwie na pograniczu od Austryi na statki ładować i rzeką wistą spławiać zamierzający, do powyższych przepisów pod dzisiejszym strażny pogranicznej udzielonych ściśle stosować się, i wprzod o potrzebne upoważnienia do ładunku w myśl punktu I. z zastrzeżonemi dowodami do Kommissyi Woiewódzkiej udawać się winien, któremu natychmiast do wskazać się mającego punktu granicznego udzielone będą, każdy zaś z Urzędników Admi-

ministracyjnych, Skarbowych i Policyjnych pod odpowiedzialnością czuwać obowiązany zostałeś, aby niniejszym przepisom bez najmniejszej szkody Skarbu zadosyć się stało.

Radom dnia 30. Kwietnia 1823. roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski

Wydział Skarbowy Sekcya Ekonom: Nro. 17918.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy na terminie upłynionym dobra poniżej wyrażone niezupełnie wydzierzawionemi zostały, ztym Kommissya Woiewódzka, wzywa chęć dzierzawienia mających, ażeby zaopatrzeni w kwalifikacyą postanowieniem JO. Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. roku przepisaną i w vadium 1. części summy dzierzawney odpowiednie, znajdować się chcieli w terminach poniżej wyrażonych.

1. Do wydzierzawienia Ekonomii Mirów na lata 1823. za summę roczną wyciągiem intraty wskazaną w dniu 13. Maia r. b. za summę złotych polskich — — — — — 33,760.
2. Do Wdytostwa Jastrzab i Gasewy w dniu 14. Maia r. b. za summę nowym anszlgiem obiętą na lata 1823. za summę — — — — — złp. 1629. gr. 8.
3. Do Ekonomii Radzice w dniu 15. Maia r. b. na lata 1823. za summę anszlagową — — — — — złp. 18088.
4. Do zadzierzawienia folwarku Samborca na lata 1823. dzień 22. Maia r. b. za summę — — — — — złp. 12685. gr. 6.

Dobra na risico wydzierzawić się miane.

5. Do Ekonomii Kunów na risico terazniejszego Naddzierzawcy w dniu 16. Maia r. b. na lata 1823. za summę anszlagową — — — — — złp. 25,026.
6. Do Ekonomii Osiek na risico terazniejszego Naddzierzawcy na lata 1823. dzień 23. Maia za summę — — — — — złp. 43592. gr. 28.
7. Do folwarku Pękosławice na risico także Dzierzawcy na lata 1823. na dzień 24. Maia za summę — — — — — złp. 5665. gr. 28.
8. Dla Prokustodii Sandomierskiej fundi Piekary na lata 1823. dzień 26. Maia za summę — — — — — złp. 1120.
9. Dla dwóch Prebend w Koprzywnicy na lata 1823. dnia 26. Maia r. b. za summę — — — — — złp. 700.

Radom dnia 30. Kwietnia 1823. Roku.

Prezes Piwnicki.

Sekretarz Jlny Żurowski.